DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/11/2024 | Edição: 214 | Seção: 3 | Página: 7

Órgão: Ministério das Cidades/Companhia Brasileira de Trens Urbanos/Administração Central

EXTRATO DE TERMO ADTIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo 02 do Contrato 012-2022/DA. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem
como objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato, por mais 12 (doze) meses, iniciando a partir
do dia 11/10/2024 e com o seu término no dia 11/10/2025. FUNDAMENTAÇÃO: As alterações contratuais
promovidas neste instrumento encontram amparo legal nos artigos 71 e 72 da Lei n° 13.303, de 30 de
junho  de  2016,  combinado  com  o  disposto  nos  artigos  232  e  233  do  RILC-CBTU.  CONTRATANTE:
Companhia Brasileira de Trens Urbanos - CBTU. SIGNATÁRIOS: José Marques de Lima - Diretor Presidente;
e  Adriana  Fonseca  Lins  -  Diretora  Técnica.  CONTRATADA:  DR  SERVIÇOS  TERCEIRIZADOS  DE  APOIO
ADMINISTRATIVO EIRELI-ME. REPRESENTANTE LEGAL: Danielli Ramos dos Santos. DATA DA ASSINATURA:
11 de outubro de 2024.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.